
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об установлении новых сроков исполнения
предписания по делу №012/05/7-764/2022

26 декабря 2022                                                                г.Йошкар-Ола

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл (далее –Марийское УФАС России) по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе: заместитель руководителя-начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…>,
главный государственный инспектор отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов <…>, ведущий специалист-эксперт
отдела аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…
>, рассмотрев материалы дела №012/05/7-764/2022, а также материалы,
свидетельствующие о неисполнении предписания ИП П., выданного
предписания по делу №012/05/7-764/2022,

установила:

Решением Комиссии Марийского УФАС России по делу № 012/05/7-
764/2022 от 09.11.2022 реклама «Sky Par Vape Shop Кальяны Табак Угли
Вейпы Pod  системы Электронки Жидкости Аксессуары Darkside Brusko»
со схематичным изображением кальяна, устройств для курения,
курительных принадлежностей, размещенную по адресу: РМЭ, г.
Йошкар-Ола, ул. Советская, 133, пом.2 (торговый павильон), признана
ненадлежащей, поскольку в ней нарушены требования пункта 8 статьи 7
Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

На основании решения № 012/05/7-7642022, согласно пункту 2
резолютивной части решения ИП П. выдано обязательное для исполнения
предписание о прекращении нарушения Федерального закона от
13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

Согласно пункту 1 предписания № 012/05/7-764/2022 от 09.11.2022 о
прекращении нарушения законодательства о рекламе, ИП П. в
пятнадцатидневный срок со дня получения предписания надлежало
прекратить нарушение законодательства о рекламе, а именно
прекратить размещение рекламы по адресу РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул.
Советская, 133, пом.2 (торговый павильон) с нарушением требований
пункта 8 статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006 № 38 ФЗ «О
рекламе».

Предписание от 09.11.2022, выданное ИП П. по результатам
рассмотрения дела № 012/05/7-764/2022 не исполнено индивидуальным



предпринимателем. Постановлением от 26.12.2022 по делу №012/04/19.5-
907/2022 ИП П. привлечен к административной ответственности за
неисполнение предписания.

На основании изложенного, в соответствии с п. 58 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020
№1922,

определила:

1. Установить ИП П. новый срок исполнения предписания

№012/05/7-764/2022 от 09.11.2022.

2. ИП П. (<…>) в пятнадцатидневный срок с момента получения
настоящего определения прекратить нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно прекратить
размещение рекламы с нарушением требований пункта 8 статьи 7
Федерального закона от 13.03.2006 № 38 - ФЗ «О рекламе».

3. ИП П. (<…>) представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы России по Республике Марий Эл
письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего
предписания в течение трех дней с момента его исполнения.

 

Председатель
Комиссии                                                                                                

Члены Комиссии                                                                                          

2022-2091


